

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
3	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
4	ลูกหนี้การค้า
5	เงินลงทุนในบริษัทร่วม
6	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
7	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
8	หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย
9	ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน
10	กำไรต่อหุ้น
11	ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
12	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2560

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่ที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่

สำนักงานใหญ่ : 129 หมู่ที่ 2 ถนนบางนา-ตราด ตำบลบางโคลง อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ 10540

สาขา : 300/10 หมู่ที่ 1 ตำบลตลิ่งชัน อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง 21140

สาขา : 7/389 หมู่ที่ 6 ตำบลมาบข่างพร อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง 21140

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อเดือนมกราคม 2548

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ในระหว่างงวด ได้แก่ บริษัท สมบูรณ์ โฮลดิ้ง จำกัด (ถือหุ้นร้อยละ 28) ซึ่งเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และกลุ่มตระกูลกิตะพานิชย์ (ถือหุ้นร้อยละ 17.6)

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตเพลากระดาษและที่รองแหวนบรรทุก รายละเอียดของบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 6

## 2 เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

### (ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ (“สภาวิชาชีพบัญชี”) และกฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 งบการเงินนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนดสำหรับงบการเงินประจำปีแต่เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 เว้นแต่กรณีที่กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 ทุกฉบับมาถือปฏิบัติ การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่มาถือปฏิบัติดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อความเป็นสาระสำคัญต่อนโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณ และผลการดำเนินงานหรือฐานะการเงินของกลุ่มบริษัทหรือบริษัท

**(ข) สกุดเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุดเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

**(ค) การใช้วิจารณญาณและประมาณการ**

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้เป็นไปตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ผู้บริหารต้องใช้วิจารณญาณ การประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อการกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวข้อง สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท และแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกัน ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

### 3 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทำงบการเงิน บุคคลหรือกิจการเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับกลุ่มบริษัท หากกลุ่มบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือควบคุมร่วมกันทั้งทางตรงและทางอ้อมหรือมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญต่อบุคคลหรือกิจการในการตัดสินใจทางการเงินและการบริหารหรือในทางกลับกัน โดยที่กลุ่มบริษัทมีการควบคุมเดียวกันหรือมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญเดียวกัน การเกี่ยวข้องกันนี้อาจเป็นรายบุคคลหรือเป็นกิจการ

ความสัมพันธ์ที่มีกับบริษัทร่วมและบริษัทย่อยได้เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 5 และ 6 สำหรับความสัมพันธ์กับผู้บริหารสำคัญและกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง /สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท สมบูรณ์ โฮลดิ้ง จำกัด	ไทย	เป็นบริษัทที่ถือหุ้นร้อยละ 28 ในบริษัท
ผู้บริหารสำคัญ	ไทย	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการและควบคุมกิจกรรมต่างๆ ของกิจการไม่ว่า ทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้ รวมถึงกรรมการของบริษัท/ กลุ่มบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559  
สรุปได้ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
(ล้านบาท)					
บริษัทย่อย					
ขายสินค้า	ราคาใกล้เคียงราคาตลาด	-	-	24	27
ดอกเบี้ยรับ	ราคาที่ตกลงตามสัญญา	-	-	-	1
รายได้ค่าธรรมเนียมใน					
การบริหารจัดการ	ราคาที่ตกลงตามสัญญา	-	-	27	32
ค่าสาธารณูปโภครับ	ราคาใกล้เคียงทุน	-	-	2	2
ค่าเช่ารับ	ราคาที่ตกลงตามสัญญา	-	-	2	2
ขายเศษจากการผลิต	ราคาใกล้เคียงราคาตลาด	-	-	1	1
ค่าสาธารณูปโภคจ่าย	ราคาใกล้เคียงทุน	-	-	1	1
ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาใกล้เคียงราคาตลาด	-	-	-	1

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2560	2559	2560	2559
(ล้านบาท)					
บริษัทร่วม					
ซื้อสินค้า	ราคาใกล้เคียงราคาตลาด	9	11	-	-
ผู้บริหารสำคัญ					
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ					
ผลประโยชน์ระยะสั้น		19	21	19	19
ผลประโยชน์ระยะยาว		1	1	1	1
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ		20	22	20	20

ยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีดังนี้

ลูกหนี้การค้า	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
(พันบาท)				

บริษัทย่อย

บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	19,557	20,174
---	---	---	--------	--------

ลูกหนี้อื่น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
(พันบาท)				

บริษัทย่อย

บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	11,753	19,251
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด	-	-	8,591	14,794
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด	-	-	7,793	11,528
บริษัท เอสบีจี อินเตอร์เนชั่นแนล แจแปน จำกัด	-	-	4	4
บริษัท สมบูรณ์ ฟอรัจจี้ เทคโนโลยี จำกัด	-	-	3,177	6,312
รวม	-	-	31,318	51,889

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

**เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย**

งบการเงินเฉพาะกิจการ  
 31 มีนาคม      31 ธันวาคม  
 2560              2559  
 (พันบาท)

บริษัทย่อย

บริษัท เอสบีจี อินเตอร์เนชั่นแนล แจแปน จำกัด

40,000              40,000

บริษัท สมบูรณ์ ฟอรัจจิง เทคโนโลยี จำกัด

30,000              30,000

70,000              70,000

หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ

(37,000)              (37,000)

สุทธิ

33,000              33,000

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

**เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย**

งบการเงินเฉพาะกิจการ  
 2560              2559  
 (พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

ณ วันที่ 1 มกราคม

33,000              150,000

เพิ่มขึ้น

30,000              150,000

ลดลง

(30,000)              (150,000)

ณ วันที่ 31 มีนาคม

33,000              150,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย คิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MMR (Money Market Rate) ต่อปี

**เจ้าหนี้การค้า**

งบการเงินรวม              งบการเงินเฉพาะกิจการ  
 31 มีนาคม      31 ธันวาคม      31 มีนาคม      31 ธันวาคม  
 2560              2559              2560              2559  
 (พันบาท)

บริษัทร่วม

บริษัท ซีจีโยชิ สมบูรณ์ โกลเดท แชนด์ จำกัด

9,557              11,906              -              -



บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้า มีดังนี้

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	3	-	-	-
			19,557	20,174
กิจการอื่นๆ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระ	1,423,039	1,329,212	355,301	346,734
เกินกำหนดชำระ :				
น้อยกว่า 3 เดือน	2,057	1,480	2,057	-
3 - 12 เดือน	534	335	-	-
มากกว่า 12 เดือน	68	420	-	-
	<u>1,425,698</u>	<u>1,331,447</u>	<u>357,358</u>	<u>346,734</u>
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	<u>(68)</u>	<u>(68)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>1,425,630</u>	<u>1,331,379</u>	<u>357,358</u>	<u>346,734</u>
รวม	<u>1,425,630</u>	<u>1,331,379</u>	<u>376,915</u>	<u>366,908</u>

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัท มีระยะเวลาตั้งแต่ 30 วัน ถึง 90 วัน

## 5 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

	งบการเงินรวม	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2560	2559
	(พันบาท)	
ณ วันที่ 1 มกราคม	339,203	279,695
ส่วนแบ่งกำไรสุทธิจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	22,221	22,715
ณ วันที่ 31 มีนาคม	<u>361,424</u>	<u>302,410</u>



บริษัท สมบูรณ์ แอ็คควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 และเงินปันผลรับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการ จัดตั้ง	งบการเงินรวม										
		สัดส่วนความเป็น เจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับ		
		31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	
		มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	มีนาคม	
		2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	
		(ร้อยละ)				(พันบาท)						
<b>บริษัทร่วม</b>												
บริษัท ซีซีโยชิ สมบูรณ์ โคเตท แชนด์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย ทรายเคลือบ พลาสติก, ทรายอบแห้ง	ไทย	21.25	21.25	72,000	72,000	15,300	15,300	57,506	55,261	-	-
บริษัท ยามาตะ สมบูรณ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย อะไหล่รถ	ไทย	20.00	20.00	150,000	150,000	30,807	30,807	303,918	283,942	-	-
รวม							<u>46,107</u>	<u>46,107</u>	<u>361,424</u>	<u>339,203</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559
	(พันบาท)	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		
ณ วันที่ 1 มกราคม	2,542,012	2,461,891
ณ วันที่ 31 มีนาคม	<u>2,542,012</u>	<u>2,461,891</u>

บริษัท สมบูรณ์ แอ็คควาเน็ท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 และเงินปันผลรับสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 มีดังนี้

		งบการเงินเฉพาะกิจการ												
		ประเทศ	กิจการ		สัดส่วน		ราคาทุน		การด้อยค่า		ราคาทุน-สุทธิ		เงินปันผลรับ	
ลักษณะธุรกิจ		ที่ตั้ง	ความเป็นเจ้าของ	ทุนชำระแล้ว	ราคาทุน	การด้อยค่า	ราคาทุน-สุทธิ	การด้อยค่า	ราคาทุน-สุทธิ	การด้อยค่า	ราคาทุน-สุทธิ	งวดสามเดือน	งวดสามเดือน	
			31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	31	
			มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม
			2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
			(ร้อยละ)				(พันบาท)							
<b>บริษัทย่อย</b>														
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็ก														
เหินหว อุตสาหกรรม จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	100	100	500,000	500,000	875,989	875,989	-	-	875,989	875,989	-	-
บริษัท บางกอกสปริง อินดัสเตรียล จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	100	100	130,000	130,000	519,989	519,989	-	-	519,989	519,989	-	-
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นแนล แคสดีง โปรดักส์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	100	100	785,000	785,000	796,034	796,034	-	-	796,034	796,034	-	-
บริษัท เอสบีจี อินเทอร์เน็ตชั่นแนล แจแปน จำกัด	สนับสนุนข้อมูลทางด้านการตลาด	ญี่ปุ่น	100	100	19,879	19,879	19,879	19,879	(19,879)	(19,879)	-	-	-	-
บริษัท สมบูรณ์ ฟอร์จจี้ เทคโนโลยี จำกัด	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนยานยนต์	ไทย	100	100	350,000	350,000	350,000	350,000	-	-	350,000	350,000	-	-
รวม							<u>2,561,891</u>	<u>2,561,891</u>	<u>(19,879)</u>	<u>(19,879)</u>	<u>2,542,012</u>	<u>2,542,012</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

7 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ จำหน่าย และ โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 มีดังนี้

	งบการเงินรวม				มูลค่าสุทธิทาง บัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560
	มูลค่าสุทธิทาง บัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	การซื้อและ การโอนเข้า -ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอน ออก-ราคาตาม บัญชีสุทธิ	ค่าเสื่อมราคา สำหรับงวด	
	(พันบาท)				
ที่ดิน	622,727	-	-	-	622,727
อาคารและสิ่งปลูกสร้างอื่น	1,124,487	5,554	-	(25,042)	1,104,999
เครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงาน	3,112,879	335,414	(2)	(160,972)	3,287,319
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน	19,077	3,558	-	(2,539)	20,096
ยานพาหนะ	2,794	-	-	(188)	2,606
สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง	463,900	32,006	(333,639)	-	162,267
อะไหล่เครื่องจักร	63,702	4,234	(1,323)	-	66,613
<b>รวม</b>	<b>5,409,566</b>	<b>380,766</b>	<b>(334,964)</b>	<b>(188,741)</b>	<b>5,266,627</b>

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				มูลค่าสุทธิทาง บัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560
	มูลค่าสุทธิทาง บัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	การซื้อและ การโอนเข้า -ราคาทุน	การจำหน่าย และการโอน ออก-ราคาตาม บัญชีสุทธิ	ค่าเสื่อมราคา สำหรับงวด	
	(พันบาท)				
ที่ดิน	91,781	-	-	-	91,781
อาคารและสิ่งปลูกสร้างอื่น	312,558	4,500	-	(7,729)	309,329
เครื่องจักรและอุปกรณ์โรงงาน	737,562	302,556	(2)	(48,375)	991,741
เครื่องตกแต่ง ติดตั้งและเครื่องใช้สำนักงาน	6,290	2,670	-	(944)	8,016
ยานพาหนะ	2,788	-	-	(187)	2,601
สินทรัพย์ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง	339,091	14,787	(304,862)	-	49,016
อะไหล่เครื่องจักร	10,857	148	(288)	-	10,717
<b>รวม</b>	<b>1,500,927</b>	<b>324,661</b>	<b>(305,152)</b>	<b>(57,235)</b>	<b>1,463,201</b>

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	(พันบาท)			
<b>ส่วนที่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- ส่วนที่มีหลักประกัน	736,318	753,649	266,907	269,222
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	997	982	135	132
รวมหนี้สินส่วนที่หมุนเวียน	<u>737,315</u>	<u>754,631</u>	<u>267,042</u>	<u>269,354</u>
<b>ส่วนที่ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
- ส่วนที่มีหลักประกัน	837,848	1,006,821	373,030	437,209
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	285	540	51	85
รวมหนี้สินส่วนที่ไม่หมุนเวียน	<u>838,133</u>	<u>1,007,361</u>	<u>373,081</u>	<u>437,294</u>
รวม	<u><u>1,575,448</u></u>	<u><u>1,761,992</u></u>	<u><u>640,123</u></u>	<u><u>706,648</u></u>

หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยซึ่งไม่รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน แสดงตามระยะเวลาครบกำหนดการจ่ายชำระได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	(พันบาท)			
ครบกำหนดภายในหนึ่งปี	736,318	753,649	266,907	269,222
ครบกำหนดหลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	790,990	937,006	335,672	388,994
ครบกำหนดหลังจากห้าปี	46,858	69,815	37,358	48,215
รวม	<u><u>1,574,166</u></u>	<u><u>1,760,470</u></u>	<u><u>639,937</u></u>	<u><u>706,431</u></u>

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

วงเงินสินเชื่อระยะยาวของกลุ่มบริษัทมีเงื่อนไขและข้อจำกัดบางอย่าง เช่น จะจ่ายเงินปันผลได้ต่อเมื่อไม่กระทบต่อการรักษาสัดส่วนหนี้ต่อทุน ความสามารถในการชำระหนี้ และเงื่อนไขอื่นๆตามที่สถาบันการเงินกำหนด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 กลุ่มบริษัทไม่มีวงเงินสินเชื่อระยะยาวที่ยังมิได้เบิกใช้ **(31 ธันวาคม 2559: ไม่มี)**

วงเงินสินเชื่อระยะยาวค้ำประกันโดยที่ดินส่วนใหญ่พร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัท

บริษัท สมบูรณ์ แอ็คควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

9 ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

	ผลิตภัณฑ์เพลาช้างและ		ผลิตภัณฑ์ชิ้นส่วนอะไหล่		รวม		รายการตัดบัญชี		สุทธิ	
	เพลารองแทนบ		ยานยนต์อื่นๆ							
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	(ล้านบาท)									
รายได้จากการขายและบริการจากลูกค้าภายนอก	506	580	1,587	1,614	2,093	2,194	-	-	2,093	2,194
รายได้จากการขายและบริการระหว่างส่วนงาน	24	27	452	443	476	470	(476)	(470)	-	-
รวมรายได้	<u>530</u>	<u>607</u>	<u>2,039</u>	<u>2,057</u>	<u>2,569</u>	<u>2,664</u>	<u>(476)</u>	<u>(470)</u>	<u>2,093</u>	<u>2,194</u>
กำไรก่อนภาษีเงินได้	82	91	105	74	188	165	(1)	(4)	187	161
สินทรัพย์ส่วนงาน										
ณ วันที่ 31 มีนาคม / 31 ธันวาคม	5,341	5,308	7,058	7,078	12,399	12,386	(2,960)	(2,965)	9,439	9,421
หนี้สินส่วนงาน										
ณ วันที่ 31 มีนาคม / 31 ธันวาคม	1,124	1,165	2,758	2,875	3,882	4,040	(500)	(506)	3,382	3,534

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจเฉพาะในประเทศเท่านั้น ไม่มีรายได้จากต่างประเทศหรือสินทรัพย์ในต่างประเทศที่มีสาระสำคัญ

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

10 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 และ 2559 คำนวณจากกำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทและจำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้วในแต่ละงวดโดยวิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก แสดงการคำนวณดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
	(พันบาท / พันหุ้น)			
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	170,625	150,777	73,645	79,611
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว	425,194	425,194	425,194	425,194
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.40	0.35	0.17	0.19

11 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559	31 มีนาคม 2560	31 ธันวาคม 2559
	(ล้านบาท)			

ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้

งานก่อสร้างอาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์	2	3	-	-
--	---	---	---	---

จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้

สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้

ภายในหนึ่งปี	33	31	14	15
หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	11	16	5	7
รวม	44	47	19	22

ภาระผูกพันอื่นๆ

หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	62	62	15	15
---------------------------	----	----	----	----



บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2560 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทต่างประเทศหลายแห่ง เพื่อรับความช่วยเหลือในกระบวนการผลิตต่างๆ โดยกลุ่มบริษัทต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามอัตราที่ระบุในสัญญา สัญญาเหล่านี้มีอายุ 5 ปี สิ้นสุดในงวดต่างกันจนถึงปี 2563 กลุ่มบริษัทมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 บริษัทมีสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap) เพื่อคงอัตราดอกเบี้ยของเงินกู้ระยะยาวมูลค่าสัญญา 194 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 229 ล้านบาท) จากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวเป็นอัตราคงที่ตามที่ระบุไว้ในสัญญา

## 12 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

- ก) ในที่ประชุมผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 19 เมษายน 2560 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติจ่ายปันผลประจำปีสำหรับผลการดำเนินงานของปี 2559 ในอัตราหุ้นละ 0.60 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 255 ล้านบาท ซึ่งเป็นการจ่ายจากกิจการที่ได้รับ การส่งเสริมการลงทุน (BOI) ทั้งจำนวน ทั้งนี้ได้มีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลเมื่อวันที่ 2 กันยายน 2559 ในอัตราหุ้นละ 0.19 บาท เป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 81 ล้านบาท ดังนั้นส่วนที่คงเหลือในอัตราหุ้นละ 0.41 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 174 ล้านบาท จะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในเดือนพฤษภาคม 2560
- ข) บริษัท เอสบีจี อินเตอร์เนชั่นแนล แอแปน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศญี่ปุ่น ได้เสร็จสิ้นการชำระบัญชีเมื่อวันที่ 8 เมษายน 2560